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MEMORIA DE ACTIVIDADES DEL AÑO 2010 
 

Este pasado ejercicio no ha habido ninguna actividad lúdica, deportiva ni gastronómica debido 
al acuerdo de la junta por la que las actividades lúdicas se efectuaran cada dos años dejando 
los años sin esta actividad para la inversión en la adquisición de bienes y servicios para la 
mejora de la urbanización. 
 
 
 
 

MEMORIA DE INVERSIONES DEL AÑO 2010 
 
Gracias a la coyuntura por la falta de actos lúdicos, se ha equipado a esta asociación con la 
instalación y puesta en marcha de un sistema de video vigilancia por circuito cerrado de 
televisión vía internet. 
 
PARTIDA 1 
 
Adquisición e instalación de 2 cámaras de CCTV ubicadas en la sede social de la asociación, 
en la plaza Major de Can Maiol así como suministro de material auxiliar  
 
Firma suministradora  CIMEX INFORMATICA S.L. 
Dirección   Minerva 13 
Localidad   08184 Palau Plegamans 
 
Cámaras   2 cámaras color exterior homologación IP54 
Distribución   Colocadas en la sede social  
Material auxiliar  2 Tarjetas digitalizadoras PCI AV 
    Access Point WiFI 
    Programa Visual Hindsight Pro 
 
Precio    1745.00 € + iva 
Iva      314.10 € + iva 
Total    2059.10 € + iva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Imágenes de la cámaras instaladas, la electrónica interna y el programa de vigilancia 
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Don Carlos Infante Feliu, como presidente de la AAVV y propietarios CAN MAIOL 

 

C E R T I F I C A 
 

Que reunidos los socios en sesión ordinaria el 22 de Octubre del 2010 se acordó : 

(Transcripción del acta) 

 
RENOVACIÓN DE LA JUNTA 

  

El presidente en funciones, Sr Antonio Sanchez presenta su renuncia irreversible al cargo en la junta. 

Se presenta la candidatura de José Salvador Gabarró como Tesorero 

 

Una vez puestos los cargos de la actual junta a disposición de los Sres. Propietarios se procede a la renovación de la junta según lo acordado 

en la reunión extraordinaria de fecha 02 de Diciembre del 2006 se estableció. 

 

Tras el intercambio de opiniones, se acepta por mayoría la asignación cada año de un nuevo miembro de la junta, siguiendo el orden 

alfabético de los apellidos de los propietarios. 

 

El siguiente propietario en la lista por orden alfabético corresponde a FAUSTINO CARO CERRO  que no se encuentra presente en la reunión. 

Se acuerda por unanimidad renovar  la actual junta con los siguientes cargos 

 

   PRESIDENTE  CARLOS INFANTE FELIU 

  SECRETARIO  PERE BORDAS FERRER 

  TESORERO  JOSE SALVADOR GABARRO 

  VOCAL   FAUSTINO CARO CERRO   

 

Y para que así conste, expedido el presente certificado en Palau-Solitá i Plegamans a 25 de Octubre del 

2010 

 

 

PERE BORDAS FERRER    CARLOS INFANTE FELIU 

Secretario      Presidente 
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BALANCE ECONOMICO EJERCICIO 2010 
 
 
 

DIARO AAVV CAN MAIOL 2010 
FECHA CONCEPTO INGRESO GASTO SALDO 

08/01 CABLEMATIC 137,94 € -137,94 € 
17/01 ANUALIDAD MANUELA RODRIGUEZ 2010 60,00 € -77,94 € 
17/01 FLORISTERIA NAVARRO ANGEL BUSQUETS 60,01 € -137,95 € 
26/01 JORBATS 8,92 € -146,87 € 
01/02 ENDESA 42,18 € -189,05 € 
17/02 AJUNTAMIENTO PALAU 835,00 € 645,95 € 
01/03 ENDESA 28,45 € 617,50 € 
02/03 RECIBOS 1º TRIMESTRE 435,00 € 1.052,50 € 
02/03 GASTOS BANCARIOS 13,12 € 1.039,38 € 
29/03 ENDESA 22,78 € 1.016,60 € 
09/04 PEPEMOBILE 0,23 € 1.016,37 € 
29/04 ENDESA 39,99 € 976,38 € 
10/05 ADSL TELEFONICA 99,83 € 876,55 € 
17/05 AXA SEGUROS 161,81 € 714,74 € 
20/05 ADSL JAZZTEL 55,94 € 658,80 € 
24/05 MANTENIMIENTO 6,00 € 652,80 € 
02/06 ENDESA 17,06 € 635,74 € 
18/06 ADSL JAZZTEL 67,19 568,55 € 
26/06 ENDESA 31,22 537,33 € 
07/07 PEPEMOBILE 0,95 € 536,38 € 
20/07 ADSL JAZZTEL 57,56 € 478,82 € 
29/07 ENDESA 24,18 € 454,64 € 
02/08 RECIBOS 2º TRIMESTRE 420,00 € 874,64 € 
30/07 GASTOS BANCARIOS 31,99 € 842,65 € 
10/08 PEPEMOBILE 0,20 € 842,45 € 
20/08 ADSL JAZZTEL 51,54 € 790,91 € 
24/08 MANTENIMIENTO 6,00 € 784,91 € 
30/08 ENDESA 63,39 € 721,52 € 
06/09 PEPEMOBILE 0,51 € 721,01 € 
20/09 ADSL JAZZTEL 43,72 € 677,29 € 
30/09 ENDESA 8,05 € 669,24 € 
01/10 RECIBOS 3º TRIMESTRE 405,00 € 1.074,24 € 
01/10 GASTOS BANCARIOS 30,27 € 1.043,97 € 
08/10 PEPEMOBILE 1,31 € 1.042,66 € 
20/10 ADSL JAZZTEL 44,81 € 997,85 € 
22/10 ANUALIDAD SANTIAGO PARERA 2009 60,00 € 1.057,85 € 
22/10 ANUALIDAD SANTIAGO PARERA 2010 60,00 € 1.117,85 € 
22/10 ANUALIDAD JOSE RIVALTA 2010 60,00 € 1.177,85 € 
05/11 ENDESA 7,29 1.170,56 € 
15/11 INSTALACION CAMARAS CIMEX INFORMATICA 2.059,10 € -888,54 € 
19/11 ADSL JAZZTEL 45,66 € -934,20 € 



 

 

24/11 MANTENIMEINTO 6,00 € -940,20 € 
30/11 ENDESA 42,39 € -982,59 € 
07/12 PEPEMOBILE 16,15 € -998,74 € 
21/12 ADSL JAZZTEL 47,76 € -1.046,50 € 
30/12 ENDESA 39,46 € -1.085,96 € 

-1.085,96 € 
-1.085,96 € 
-1.085,96 € 
-1.085,96 € 

INTERESES 0,12 € -1.085,84 € 
RETENCIONES 0,03 € -1.085,87 € 

-1.085,87 € 
-1.085,87 € 
-1.085,87 € 
-1.085,87 € 

TOTAL 2.335,12 € 3.420,99 € -1.085,87 € 

RESUMEN EJERCIO 2010 

SALDO INICIAL CAJA 368,01 € 
SALDO INICIAL BANCO 6.454,46 € 
RESULTADO EJERCICIO 2010 -1.085,87 € 

SALDO BANCO A 31/12/10 5.736,60 € 
SALDO CAJA A 31/12/10 0,00 € 

SALDOS EJERCICIO 5.736,60 € 5.736,60 € 
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PREVISION ECONOMICA EJERCICIO 2011  

PREVISION EJERCIO 2011 

GASTOS 

CUENTA CONCEPTO 
2010 

PREVI 2010 REAL 
2011 

PREVI 

COMPRAS Y APROVISIONAMIENTOS 0,00 € 0,00 € 500,00 € 
REPARACIONES Y CONSERVACION 200,00 € 2.059,10 € 600,00 € 
SERVICIOS BANCARIOS 60,00 € 88,79 € 100,00 € 
FLORISTERIA 150,00 € 60,01 € 150,00 € 
DEVOLUCIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
GASTOS EXTRAORDINARIOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
CONFECCION DOSSIERS.PAPELERIA 75,00 € 0,00 € 75,00 € 
FIESTA CAN MAIOL 0,00 € 0,00 € 1.200,00 € 
RETENCIONES 25,00 € 0,03 € 0,00 € 
TELEFONIA 15,00 € 19,73 € 30,00 € 
ENEDESA 500,00 € 200,00 € 250,00 € 
AXA 150,00 € 161,81 € 170,00 € 
JAZZTEL 720,00 € 514,01 € 600,00 € 

 


